
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  20  DEL  15/02/2024  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE PREMI ANNUALI POLIZZE ASSICURATIVE DELL'ENTE IN 
SCADENZA IL 28/02/2024.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SEGRETERIA E AMMINISTRAZIONE GENERALE 

SIG. PANSARASA Patrizio 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 3 del 15/02/2022 con la quale è stato affidato alla BIVER 
INSURANCE BROKER SRL con sede in Via A. Gramsci, 21 – 13900 Biella P.IVA 
02700250026, il servizio di intermediazione assicurativa dell’ente per il triennio 
2022/2023/2024, alle condizioni di cui al disciplinare di incarico allegato alla stessa; 
 
VISTA la comunicazione trasmessa dalla suddetta società in merito ai pagamenti delle polizze 
assicurative in scadenza, senza tacito rinnovo nel prossimo mese di febbraio; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del C.C. n. 18 del 
22/12/2023; 
 
DATO ATTO CHE pertanto occorre regolarizzare il pagamento delle seguenti polizze 
assicurative: 
 

Polizza Compagnia Ass. Premio Scadenza 

RCA Ape Car VC 100842 Reale Mutua 165,00 28/02/2024 

RCA Motoscopa VC 0AE178 Reale Mutua 153,00 28/02/2024 

RCA Piaggio Porter GM606YW Reale Mutua 833,00 28/02/2024 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare e provvedere alla liquidazione a favore della società BIVER INSURANCE 

BROKER SRL, dei premi annui relativi alle polizze assicurative elencate in premessa, 
che qui si intendono integralmente riportate, con imputazione al bilancio di previsione 
2024/2026, esercizio 2024, così come segue: 
 

Polizza Premio Cod. mecc. Capitolo CIG 

RCA Ape Car VC 100842 165,00 10.05.1 2780/4/2 B041826743 
RCA Motoscopa VC 0AE178 153,00 10.05.1 2780/4/2 B04179F7DB 
RCA Piaggio Porter GM606YW 833,00 10.05.1 2770/2/1 € 451,00 

2780/4/1 € 300,00 
2780/4/2 €   82,00 

B0418AA432 

 
2. Di riservarsi di integrare il capitolo 2780/4/2 “Spese per assicurazioni”, attualmente 

insufficiente alla copertura della spesa di € 833,00 con la prima variazione di bilancio 
utile e di trasferire l’importo di € 751,00 sullo stanziamento opportunamente adeguato; 
 

3. Di dare atto che il contratto con l’operatore economico verrà stipulato mediante l’invio di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 
17, co. 1 del D.lgs. 36/2023; 
 

4. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 
 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line al fine di ottemperare 
agli obblighi di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
PANSARASA Patrizio 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 15/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
26/02/2024 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 26/02/2024 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2024 40 10051 2780 4 2 165,00 B041826743 

C 2024 41 10051 2780 4 2 153,00 B04179F7DB 

C 2024 39 10051 2780 4 2 82,00 B0418AA432 

C 2024 85 10051 2780 4 1 300,00 B0418AA432 

C 2024 86 10051 2770 2 1 451,00 B0418AA432 

 
 
 
 
  
 
 


